1. anggaran pendapatan       Rp984.762.634.724,32 

2. realisasi pendapatan     Rp809.505.443.369,94 
          selisih lebih/(kurang)     Rp175.257.191.354,38 

b. selisih anggaran dengan realisasi belanja sejumlah                                

Rp176.995.029.848,00 (seratus tujuh puluh enam miliar sembilan 
ratus sembilan puluh lima juta dua puluh sembilan ribu delapan 

ratus empat puluh delapan rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 
1. anggaran belanja    Rp1.009.212.363.684,00 
2. realisasi belanja      Rp832.217.333.836,00  

selisih lebih/(kurang)      Rp176.995.029.848,00   
c. selisih anggaran dengan realisasi penerimaan pembiayaan sejumlah 

Rp484.223.303,67 (empat ratus delapan puluh empat juta dua ratus 
dua puluh tiga ribu tiga ratus tiga koma enam puluh tujuh rupiah) 

dengan rincian sebagai berikut: 
1. anggaran penerimaan pembiayaan   Rp24.449.728.959,68   
2. realisasi penerimaan pembiayaan   Rp24.933.952.263,35   

selisih lebih/(kurang)        Rp(484.223.303,67) 
d. selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran pembiayaan sejumlah